Belki de bu noktada taşra kaynaklarının idaresinin büyük nüfuz sahibi aileler arasında kalması çabası yansıyor. Zira kendisinin *evlâdiyet ve meşrûtiyet üzere*(babadan oğula) müteveli olduğunun belirtilmesi bu politikanın takip edildiğine işaret etmektedir (BOA, A.DVNSAHK.A...d, 53/177/531). Ayrıca Cıgalazade İbrahim de en azından Hicri 1170 (Miladi 1756-1757) tarihinden itibaren bu işi aynı kazada sakin Ahmed Efendi isimli bir müderrise devretmiş (*emaneten sipariş etmiş*), ancak o da bu tarihten itibaren ne topladığı vergi ve kira gelirlerini ne de talebe hakkını müteveliye teslim etmeyerek usulsüzlük yapmıştır.

İstanbul'daki zeâmet sahiplerinin de Kütahya'da "iç içe iltizam" uygulaması örneğinden istifade ettiği anlaşılmaktadır. Bu noktada Yeniçeri Atallah'ın zaimliği örneği çalışma açısından oldukça açıklayıcı niteliktedir (BOA, A.DVNSAHK.A...d, 53/213/637). Tavşanlı ve çevresinde zeâmet arazilerine hükmeden Atallah, Hicri 1180 (Miladi 1766/1777) senesine ait vergilerin toplanması yükümlülüğünü İstanbul sakinlerinden Seyyid Hafız Halil'e 3 yıllık olmak üzere iltizam yöntemiyle devretmiş; o da sonrasında Selim isminde bir başka kişiye iltizam etmiştir.

Kimi olaylarda ise borçlanma ilişkisinden ziyade hırsızlık sayılabilecek hileli işlemlere imza atılmıştır. Bu tür yasadışı işlerde, yukarıda başka bir örnekte de geçtiği üzere suçluların başkentten Kütahya'ya kaçtıkları görülmektedir. Başından bu minvalde bir olay geçen İstanbul Sandal Bedesteni tüccarlarından sarraf Razhermiz (?), Hicri 1170 (Miladi 1756/1757) yılında Serkiz isimli bir reayaya 488,5 kuruşluk emtia satmış ve bu miktarda alacağı olduğuna dair mühürlü belge çıkartmıştır. Ancak, tüccarın iddiasına göre Serkiz'in bu şekilde insanları aldatarak eşyalarını gasp eden bir kişi olduğu ortaya çıkınca ödeme yapmadan Kütahya'ya firar etmiştir.